
関 係 各 位

全国地域づくり人財塾 in仙台
開催のお知らせ

当県行政につきましては，日頃格別の御配慮を賜り厚くお礼申し上げます。

さて，地域づくり活動を自らの手で企画し，実践できる人材を育成するため，総務

省及び仙台市との共催により，「全国地域づくり人財塾」を下記のとおり開催いたし

ます。

業務ご多忙とは存じますが，皆様の活動の一助となる内容となっておりますので，この

機会に是非御参加ください。

記

１ 開催日時及び場所

（１）日時：平成２８年８月１日（月）午後１時２０分から

８月２日（火）午後４時まで

（２）場所：仙台国際センター（仙台市青葉区青葉山無番地）

２ プログラム，講師陣，申込み方法等（予定）

別添リーフレットを御覧ください。

※ 参加に当たっては，平成２８年７月２５日（月）までに株式会社価値総合研究

所に直接お申し込みいただく必要がありますので御留意願います。

３ 受講対象

・市町村等職員及び地域づくりに取り組む NPO関係者の方
・全課目を受講いただける方

・「事前課題」を御提出いただいた方

４ 受講料

無料（１日目の交流会費が別途必要になります）

５ 定員

１００名（受付は先着順となります）

６ 主催

総務省（共催：宮城県・仙台市）

平成２８年６月３０日

宮城県震災復興・企画部地域復興支援課

担 当：地域復興支援課復興支援第一班

電 話：０２２－２１１－２４２３

ＦＡＸ：０２２－２１１－２４４２

E-mail：tisin1@pref.miyagi.jp


